
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 
CONSOLIDADO

Exercício de 2011PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ

EM R$1.00

Anexo 2 da Lei Nº 4320/64 - Em conformidade do Art. 6º da portaria 163/01 - STN
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33900500
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33903000
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  Código
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Aplicações Diretas

Aposentadorias e Reformas

Pensões

Contratação por Tempo Determinado

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
Civil
Obrigações Patronais

Inss

FGTS

Outras Despesas Variáveis - Pessoal
Civil
Outras Despesas de Pessoal decorrentes
de Contratos de Terceirização
Despesas de Exercícios Anteriores

Indenizações Restituições Trabalhistas

Aplicação Direta Decorrente de Op. entre
Órgãos, Fundos e Ent. Integrantes do OF
e da SS
Contribuição Patronal para o RPPS

Contribuição Patronal Exerc.Anterior -
RPPS
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

Aplicações Diretas

Juros sobre a Dívida por Contrato

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Transferências à União

Obrigações Tributárias e Contributivas -
PASEP
Transferências a Instituições Privadas
sem Fins Lucrativos
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Judírica
Contribuições

Subvenções Sociais

Aplicações Diretas

Aposentadorias, Reserva Remunerada e
Reformas
Pensões

Outros Benefícios Previdênciários

Salário Família

Contribuição Patronal para o INSS

Diárias - Civil

Material de Consumo

Premiações Culturais, Art.Cientif.,
Desportivos e outros
Material, Bem ou Serviço p/ Distribuição
Gratuita

Especificação

 57.278.868

 900.000

 240.000

 21.000

 1.000

 45.655.608

 2.275.365

 2.248.365

 27.000

 2.537.319

 5.469.076

 10.000

 169.500

 5.019.885

 5.009.885

 10.000

 50.000

 50.000

 1.374.550

 1.374.550

 7.573.200

 17.000

 106.200

 7.450.000

 47.133.713

 4.823.000

 2.242.000

 650.000

 3.000

 124.623

 1.117.175

 8.974.267

 15.000

 2.307.653

Desdobramento

 62.298.753

 50.000

 56.081.463

Fonte
 118.430.216

Categoria Econômica
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Total:  137.455.000
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  Código
Passagens e Despesas com Locomoção

Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiro-P.Fisica

Outros Serviços de Terceiros PJ

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas
Físicas
Auxílio-Transporte

Sentenças Judiciais

Despesas de Exercícios Anteriores

Indenizações e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Transferências a Instituições Privadas
sem Fins Lucrativos
Auxílios

Aplicações Diretas

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

INVERSÕES FINANCEIRAS

Aplicações Diretas

Aquisição e Desapropriação de Imóveis

AMORTIZAÇAO DA DÍVIDA

Aplicações Diretas

Principal da Dívida Contratual Resgatado

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AMORTIZAÇÃO DA
DÍVIDA
INSS-CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ

Reserva de Contingência

Reserva de Contingência

Reserva de Contingência

Reserva de Contingência

Especificação
 168.570

 199.000

 1.371.943

 22.308.577

 26.000

 2.296.000

 150.000

 267.405

 89.500

 46.000

 46.000

 10.635.079

 8.346.200

 2.288.879

 30.000

 30.000

 420.000

 420.000

 350.000

 70.000

 7.893.705

 7.893.705

Desdobramento

 10.681.079

 30.000

 420.000

 7.893.705

Fonte

 11.131.079

 7.893.705

Categoria Econômica


